
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
67. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 16. 1. 2014 
čís. 4338/RMOb1014/67/14–4367/RMOb1014/67/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/27 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  
  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4338/RMOb1014/67/14 01/VED/01 Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 4289/RMOb1014/66/13 ze dne 19. 12. 2013 
a návrh na vydání dodatku č. 1 pokynu zřizovatele 
PZ 2012-02 Postup při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu 

4339/RMOb1014/67/14 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na majetku - ulice Husova 
4340/RMOb1014/67/14 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo nám. 
4341/RMOb1014/67/14 03/OIMH/03 Souhlas s kácením stromu v areálu Mateřské školy 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, p.o. 
4342/RMOb1014/67/14 03/OIMH/04 Souhlas se svěřením dopravního zařízení 
4343/RMOb1014/67/14 03/OIMH/06 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Oprava chodníků Na Desátém“ 
odborným externím subjektem 

4344/RMOb1014/67/14 03/OIMH/07 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení veřejných 
zakázek „Rekonstrukce ulice Kratochvílova“ 
a „Chelčického 8 - výměna oken mimo parter 
domu“ odborným externím subjektem 

4345/RMOb1014/67/14 03/OIMH/08 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení veřejných 
zakázek „Regenerace sídliště Šalamouna - 4B 
etapa“ a „Rekonstrukce parkoviště Maroldova“ 
odborným externím subjektem 

4346/RMOb1014/67/14 04/OM/01 Návrh na zrušení usnesení 
č. 4123/RMOb1014/63/13 ve věci přípojek dešťové 
kanalizace v rámci stavby „Stavební úpravy 
obchodního domu Úderník v Moravské Ostravě 
na ulici Velká 64/21“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská) 

4347/RMOb1014/67/14 04/OM/02 Návrh záměru pronájmu pozemku p.č.st. 348/1, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Spodní) 

4348/RMOb1014/67/14 04/OM/03 Návrh záměru na pronájem částí pozemků 
parc. č. 3478/1, parc. č. 3479/3 a pozemku 
parc. č. 10/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Kostelní a Střelniční) 

4349/RMOb1014/67/14 04/OM/04 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 3362/11, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Frýdlantské mosty) 

4350/RMOb1014/67/14 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc. č. 1581/51, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nádražní) 

4351/RMOb1014/67/14 04/OM/11 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1456/2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Bieblova) 

4352/RMOb1014/67/14 04/OM/12 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 
pozemek parc. č. st. 3225, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/27 

4353/RMOb1014/67/14 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě k přípojce plynu v rámci 
stavby „Provozovna samoobslužného praní 
v k.ú. Moravská Ostrava” na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 30. dubna) 

4354/RMOb1014/67/14 04/OM/14 Žádost o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku parc. č. 3584/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Smetanovo nám.) 

4355/RMOb1014/67/14 04/OM/15 Žádost paní //////////////, o úhradu části nákladů 
vodného za spotřebu vody areálu „Dětského ráje“ 

4356/RMOb1014/67/14 04/OM/17 Návrh nových vzorových smluv, a to „Smlouvy 
o úhradě zálohy na náklady spojené 
s projednáváním žádosti“ a „Dohody o složení 
jistoty“ 

4357/RMOb1014/67/14 04/OM/18 Návrh na schválení nových vzorů dohody 
o ukončení nájmu bytu a na svěření rozhodování 
o zániku nájmu a k uzavírání dohody o ukončení 
nájmu bytu v domech zvláštního určení 
Gajdošova 2642/39a, Gajdošova 2638/39b 
a Dobrovského 1069/53 v Ostravě Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4358/RMOb1014/67/14 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond 
pro měření metanu v půdním vzduchu 
v a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, 
Novinářská, Gen. Janouška, Lechowiczova, Gen. 
Píky, J. Brabce) 

4359/RMOb1014/67/14 04/OM/22 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

4360/RMOb1014/67/14 04/OM/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě 
č. 706-58632-28 

4361/RMOb1014/67/14 05/OŠR/02 Žádost společnosti AS-SENIOR o.p.s., o peněžitý 
dar 

4362/RMOb1014/67/14 05/OŠR/03 Návrh na zmocnění k podepisování smluv 
vztahujících se k provozování Školní jídelny 
Gen. Píky 13A 

4363/RMOb1014/67/14 05/OŠR/04 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO, o schválení 
odpisových plánů movitého majetku na rok 2014 

4364/RMOb1014/67/14 05/OŠR/05 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO, o schválení 
odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2014 

4365/RMOb1014/67/14 05/OŠR/06 Žádost o peněžitý dar na projekt VÁNOČNÍ 
KLUZIŠTĚ !!! – pokračování 

4366/RMOb1014/67/14 05/OŠR/08 Žádost o souhlas s kácením stromů na Mateřské 
škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/27 

4367/RMOb1014/67/14 04/OM/07 Návrh záměru vypůjčit části pozemků v souvislosti 
s rekonstrukcí a modernizací silnice II/647 Ostrava, 
ul. Muglinovská v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

03/OIMH/05 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. Etapa“ 

04/OM/21 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavebních objektů v rámci 
stavby „Rekonstrukce ul. Nádražní v Ostravě“ na částech pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

05/OŠR/07 Žádost Základní umělecké školy, Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 15, příspěvková organizace o peněžitý dar 

05/OŠR/01 Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava o peněžitý dar 
07/OVV/01 Návrh na revokaci části usnesení č. 4328/RMOb1014/66/13 
  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

03/OIMH/09 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce 
vozovky ul. Havlíčkovo nábřeží - úsek v bermě“ 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál  
  

Název 

 Tisková oprava usnesení č. 4303/RMOb1014/66/13 
ze dne 19.12.2013 

  
Návrh na revokaci usnesení rady m ěstského obvodu 
č. 4289/RMOb1014/66/13 ze dne 19. 12. 2013 a návrh n a vydání dodatku č. 1 
pokynu z řizovatele PZ 2012-02 Postup p ři zadávání ve řejných zakázek 
malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 4338/RMOb1014/67/14 

01/VED/01

k usnesení č. 4289/RMOb1014/66/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 4289/RMOb1014/66/13 ze dne 19. 12. 2013, kterým 
rozhodla vydat s účinností od 1. 1. 2014 dodatek č. 1 pokynu zřizovatele PZ 2012-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/27 

2) rozhodla  
  

vydat s účinností od 17. 1. 2014 dodatek č. 1 pokynu zřizovatele PZ 2012-02 Postup 
při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 17.01.2014

  
  

Stanovisko ke škod ě na majetku - ulice Husova  
  
Usnesení číslo: 4339/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout odpovědnost za škodu na vozidle pana /////////////////////////////////////////////////////, která 
vznikla dne 6.12.2013 na ulici Husova v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na majetku makléři pojištění SATUM 
CZECH, s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - Masarykovo nám.  
  
Usnesení číslo: 4340/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví paní //////////////////////////////////////////////////////, která 
vznikla dne 28.11.2013 na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

  
2) uklá dá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM CZECH, 
s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/27 

Souhlas s kácením stromu v areálu Mate řské školy Ostrava, Na Jízdárn ě 19a, 
p.o. 
  
Usnesení číslo: 4341/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením stromu - borovice vejmutovky o obvodu kmene 159 cm, rostoucí v areálu 
zahrady mateřské školy na  pozemku parc. č. 4084 v katastrálním území Moravská 
Ostrava na základě žádosti Mateřské školy Ostrava,  Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, 
Ostrava, PSČ 702 00, dle přílohy č.1 a č.2 předloženého materiálu   

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2014
  
3) ukládá  
  

zajistit příslušné úkony související s realizací kácení a přechozího projednání kácení děviny 
dle bodu 1) tohoto usnesení  dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších přepisů 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Souhlas se sv ěřením dopravního za řízení 
  
Usnesení číslo: 4342/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

se svěřením 25 ks informativních dopravních značek pro pěší a motoristy směrujících 
k vybraným kulturním a turistickým cílům realizované v turistické oblasti Ostravsko v rámci 
projektu „Akční plán 2012 marketingové strategie rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti 
Ostravsko“ a umístěné  v katastrálním území Moravská Ostrava a Přívoz v hodnotě 
35 374,00 Kč  

  
2) ukládá  
  

informovat Magistrát města Ostravy odbor majetkový dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/27 

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení veřejné zakázky „ Oprava chodník ů 
Na Desátém“ odborným externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 4343/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava 
chodníku Na Desátém“ odborným externím subjektem formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava chodníku Na Desátém“ s advokátkou 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za odměnu 15 000 Kč bez 
DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.02.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacích řízení veřejných zakázek „ Rekonstrukce 
ulice Kratochvílova“ a „Chel čického 8 - vým ěna oken mimo parter domu“ 
odborným externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 4344/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejných zakázek malého rozsahu na realizaci akcí 
„Rekonstrukce ulice Kratochvílova“ a „Chelčického 8 - výměna oken mimo parter domu“
odborným externím subjektem formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce ulice Kratochvílova“ a „Chelčického 8 - výměna oken mimo parter 
domu“ s advokátem //////////////////////////////////////////////////////////////////, za odměnu ve výši 
36 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/27 

2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.02.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacích řízení veřejných zakázek „ Regenerace 
sídlišt ě Šalamouna - 4B etapa“ a „Rekonstrukce parkovišt ě Maroldova“ 
odborným externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 4345/RMOb1014/67/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejných zakázek na realizaci akcí „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 4B etapa“ a „Rekonstrukce parkoviště Maroldova“ odborným externím 
subjektem formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro podlimitní veřejnou 
zakázku „Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa“ se společností Enenkl Vyroubal 
Brudný v.o.s., Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26823683,
za odměnu 36 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

c) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rekonstrukce parkoviště Maroldova“ se společností Enenkl Vyroubal Brudný 
v.o.s., Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26823683, za odměnu 
20 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu příkazních smluv dle bodu 1b) 
a 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazních smluv dle bodu 1b) a 1c) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/27 

Návrh na zrušení usnesení č. 4123/RMOb1014/63/13 ve v ěci p řípojek deš ťové 
kanalizace v rámci stavby „Stavební úpravy obchodní ho domu Úderník 
v Moravské Ostrav ě na ulici Velká 64/21“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 4346/RMOb1014/67/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení č. 4123/RMOb1014/63/13 ze dne 7. 11. 2013 ve věci  

udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojek dešťové kanalizace v rámci stavby „Stavební 
úpravy obchodního domu Úderník v Moravské Ostravě na ulici Velká 64/21” na části 
pozemku parc. č. 3479/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a zřízení věcného břemene ve prospěch nemovitostí, a to pozemku 
parc. č. 153/1, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 64 postavené na pozemku 
parc. č. 153/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví společnosti 
NT WISDOM INVESTMENT s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Velká 64/21, 
PSČ 702 00, IČ: 29447194, spočívající v právu umístění a provozování přípojek dešťové 
kanalizace 

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku p. č.st. 348/1, k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Spodní) 
  
Usnesení číslo: 4347/RMOb1014/67/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část  pozemku p.č.st. 348/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 
1 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 1 ks neosvětlého reklamního 
poutače prodejny, kotveného do terénu o rozměrech 0,25 m x 0,80 m, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/27 

Návrh zám ěru na pronájem částí pozemk ů parc. č. 3478/1, parc. č. 3479/3 
a pozemku parc. č. 10/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Kostelní a St řelniční) 
  
Usnesení číslo: 4348/RMOb1014/67/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout části pozemků parc. č. 3478/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
22 m2, parc. č. 3479/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  144 m2 a pozemek 
parc. č. 10/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 336 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování parkoviště, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Frýdlantské mosty) 
  
Usnesení číslo: 4349/RMOb1014/67/14 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část  pozemku parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha  o výměře 1 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 1 ks neosvětleného, 
přenosného reklamního poutače typu A pro provozovnu v prostoru Frýdlantských mostů 
o rozměrech 0,97 m x 0,80 m, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/27 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 1581/51, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Ná dražní) 
  
Usnesení číslo: 4350/RMOb1014/67/14 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k prodeji  pozemku parc. č. 1581/51, ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 
196 m2

,
 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 
č. 1  předloženého materiálu    

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/51, ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 196 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Návrh výp ůjčky části pozemku parc. č. 1456/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Bieblova) 
  
Usnesení číslo: 4351/RMOb1014/67/14 

04/OM/11

k usnesení č. 4156/RMOb1014/64/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypůjčit Společenství vlastníků jednotek Bieblova 2072/20, Moravská Ostrava, se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Bieblova 2072/20, PSČ 702 00, IČ 277 64 966,  část pozemku 
parc. č. 1456/2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 15 m2 z celkové 
výměry 3648 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za účelem zvelebení části 
pozemku, vysazení nízkého živého plotu, zatravnění části pozemku na dobu neurčitou a uzavřít 
smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/27 

2) zmocňuje 

  místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat pozemek parc. č. st. 3225, 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 4352/RMOb1014/67/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k darování  pozemku 
parc. č. st. 3225, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 193 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, ve znění přílohy č. 4  předloženého materiálu    

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemek parc. č. st. 3225, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře  193 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení služebnosti inženýrské sít ě 
a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení služebnosti inženýrské sít ě 
k přípojce plynu v rámci stavby „Provozovna samoobslužn ého praní 
v k.ú. Moravská Ostrava” na pozemku v k. ú. Moravsk á Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 4353/RMOb1014/67/14 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti MERANO a.s, se sídlem Na Novém poli 381/5, Staré Město, 
PSČ 733 01 Karviná, IČ: 27824578, souhlas s umístěním a realizací přípojky plynu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/27 

v rámci stavby „Provozovna samoobslužného praní v k.ú. Moravská Ostrava” na části 
pozemku parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení stavby ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu   

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch pozemku parc. č. 1372/2, 
zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 3003 postavené na pozemku parc. č. 1372/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví společnosti 
MERANO a.s, se sídlem Na Novém poli 381/5, Staré Město, PSČ 733 01 Karviná, 
IČ: 27824578, spočívající v právu zřízení, provozování a udržování přípojky 
plynu o výměře v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr přípojky plynu, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské 
sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 3584/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Sm etanovo nám.) 
  
Usnesení číslo: 4354/RMOb1014/67/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti PNS Grosso s.r.o. o snížení nájemného za pronájem části pozemku 
parc. č. 3584/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 25.000,- Kč/rok dle znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu  

  
2) schvaluje  
  

záměr změnit nájemní smlouvu č. 22932/2008/OMR uzavřenou dne 30.5.2008 na pronájem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/27 

části pozemku parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, kterým 
se upraví výše nájemného ze současných 60.000,- Kč/rok na 36.000,- Kč/rok 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost paní //////////////, o úhradu části náklad ů vodného za spot řebu vody 
areálu „D ětského ráje“ 
  
Usnesení číslo: 4355/RMOb1014/67/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní //////////////, o úhradu části nákladů vodného za spotřeby vody areálu „Dětský ráj“
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vyhovět žádosti paní ////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////, o úhradu části nákladů vodného za spotřebu vody areálu 
„Dětského ráje“ na ulici Sadová v Ostravě - Moravské Ostravě, a uhradit částku 
ve výši 10 504,20 Kč z důvodů havárie vodovodní přípojky 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh nových vzorových smluv, a to „ Smlouvy o úhrad ě zálohy na náklady 
spojené s projednáváním žádosti“ a „Dohody o složen í jistoty“ 
  
Usnesení číslo: 4356/RMOb1014/67/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) vzorovou smlouvu Smlouva o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti 
ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/27 

b) vzorovou smlouvu Dohoda o složení jistoty ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
2) svěřuje  
  

odboru majetkovému úřadu městského obvodu rozhodování o uzavírání smluv 
o úhradě záloh na náklady spojené s projednáváním žádosti vždy ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu   

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podepisování dokumentů 

− Smlouva o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti 

− Dohoda o složení jistoty   
 

  
4) ukládá  
  

realizovat body 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.01.2014

  
  

Návrh na schválení nových vzor ů dohody o ukon čení nájmu bytu 
a na sv ěření rozhodování o zániku nájmu a k uzavírání dohody  o ukon čení 
nájmu bytu v domech zvláštního ur čení Gajdošova 2642/39a, 
Gajdošova 2638/39b a Dobrovského 1069/53 v Ostrav ě Úřadu m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4357/RMOb1014/67/14 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) vzorovou dohodu o ukončení nájmu bytu VZOR_2014_01 pro byty zvláštního určení 
v domech zvláštního určení v majetku statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) vzorovou dohodu o ukončení nájmu bytu VZOR_2014_02 pro byty a bytové 
jednotky v majetku statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) svěřuje  
  

úřadu městského obvodu, odboru majetkovému rozhodování o ukončení nájmu bytů zvláštního 
určení v domech zvláštního určení na ulici Gajdošova 2642/39a, Gajdošova 2638/39b 
v Ostravě - Moravské Ostravě a Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze dohodou a uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/27 

písemné dohody o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_01, a to vše 
pouze s nájemcem, který  

− doručí pronajímateli písemnou žádost o ukončení nájmu bytu v domě zvláštního určení 
dohodou, 

− má k datu zániku nájmu řádně uhrazeno nájemné a služby spojené s jeho užíváním a nemá 
vůči pronajímateli žádné jiné splatné finanční závazky související s nájmem bytu, 

− k datu zániku nájmu byt vyklidí a odevzdá pronajímateli čistý a se vším vybavením 
a příslušenstvím ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 
při jeho řádném užívání a údržbě     

 
  
3) ukládá 
  

úřadu městského obvodu, odboru majetkovému realizovat toto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.01.2014

  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření metanu v půdním 
vzduchu v a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní, Noviná řská, Gen. Janouška, Lechowiczova, 
Gen. Píky, J. Brabce) 
  
Usnesení číslo: 4358/RMOb1014/67/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

udělit Green Gas DPB, a. s. , se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-Místek,
PSČ 739 21, IČ 004 94 356, souhlas s realizací sond v rámci projektu „Komplexní řešení
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem
na části pozemků parc. č. parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/3, ostatní plocha,
ostatní komunikace, parc. č. 2202/12, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/49, ostatní plocha,
zeleň, parc. č. 2202/50, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/51, ostatní plocha,
zeleň, parc. č. 2202/74, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/78, ostatní plocha, jiná plocha,
parc. č. 2202/80, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/96, ostatní plocha, jiná plocha,
parc. č. 2202/97, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2202/99, ostatní plocha, zeleň,
parc. č. 2202/116, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/117, ostatní plocha, ostatní komunikace,
parc. č. 2202/118, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/131, ostatní plocha, zeleň,
parc. č. 2202/134, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/148, ostatní plocha, zeleň,
parc. č. 2206/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/9, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/12,
ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/16, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/17, ostatní plocha,
zeleň, parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/20, ostatní plocha, zeleň,
parc. č. 2206/21, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/75, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/79,
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2206/80, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/81,
ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2260/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za podmínky, že budou šetřena práva vlastníka



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/27 

pozemků a pozemky budou uvedeny do původního stavu  

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 4359/RMOb1014/67/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to na dobu
určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti
vyplývající z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši
tříměsíčního nájemného před uzavřením této smlouvy 

aa) na byt č. 1, velikosti 2+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu
Božkova 1013/76, Ostrava - Přívoz, s panem
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného
ve výši 50 Kč/m2/měsíc 

ab) na byt č. 16, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu
Karolíny Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz,
s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením
nájemného ve výši 55 Kč/m²/měsíc 

ac) na byt č. 7, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu
Na Liškovci 1071/2, Ostrava - Přívoz,
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného
ve výši 65 Kč/m²/měsíc 

ad) na byt č. 8, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu
Na Můstku 1068/2, Ostrava - Přívoz, s panem
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/27 

ve výši 67 Kč/m²/měsíc 

ae) na byt č. 7, velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu
Nádražní 2340/105, Ostrava - Moravská Ostrava, s panem
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného
ve výši 80 Kč/m²/měsíc 

af) na byt č. 3, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu
Orebitská 192/25, Ostrava - Moravská Ostrava, s manžely
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 68 Kč/m²/měsíc 

ag) na byt č. 3, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu
Sládkova 373/6, Ostrava - Moravská Ostrava,
s paní  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením
nájemného ve výši 60 Kč/m²/měsíc 

ah) na byt č. 2, velikosti 2+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu
Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava, s manžely
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 51 Kč/m²/měsíc 

ai) na byt č. 2, velikosti 2+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu
Valchařská 2042/6, Ostrava - Moravská Ostrava, s manžely
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//, se stanovením nájemného ve výši 66 Kč/m²/měsíc 

aj) na byt č. 20, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 7. nadzemním podlaží domu
Varenská 2931/28, Ostrava - Moravská Ostrava, se  slečnou
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného
ve výši 75 Kč/m²/měsíc 

ak) na byt č. 1, velikosti 3+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu
Jílová 2716/22, Ostrava - Moravská Ostrava,
s manžely ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 50 Kč/m²/měsíc 

b) snížit nájemné u bytu č. 2 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava a u bytu
č. 1 v domě Jílová 2716/22, Ostrava - Moravská Ostrava, na částku 35 Kč/m²/měsíc,
a to za podmínky uzavření vzorového dodatku ve znění přílohy č. 5 předloženého
materiálu s nájemci bytu uvedenými v bodech ah) a ak) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/27 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v prosinci 2013 nájemní
smlouvu: 

− na byty č. 6 a č. 10 v domě Dostojevského 1079/3 

− na byty č. 2 a č. 4 v domě Jílová 2716/22 

− na byt č. 5 v domě Jílová 2714/18 

− na byt č. 4 v domě Jílová 393/30 

− na byt č. 11 v domě K. Světlé 210/13 

− na byt č. 10 v domě Na Fifejdách 1559/1 

− na byt č. 9 v domě Na Fifejdách 329/7 

− na byt č. 12 v domě Orebitská 192/25 

− na byt č. 6 v domě Orebitská 774/189 

− na byt č. 3 v domě Palackého 56/93 

− na byt č. 4 v domě Spodní 2148/30 

− na byt č. 6 v domě Spodní 2151/24 

− na byty č. 6 a č. 7 v domě Šafaříkova 286/12  

− na byt č. 11 v domě Zákrejsova 1065/10  

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/27 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 
  
Usnesení číslo: 4360/RMOb1014/67/14 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Českou pojišťovnou a.s. se sídlem Spálená 75/16, 113 04  Praha 1, IČ 45272956,
dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28, o pojištění majetku a odpovědnosti
podnikatelů ze dne 3.10.2013 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 k pojistné smlouvě
č. 706-58632-28  dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Žádost společnosti AS-SENIOR o.p.s. o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 4361/RMOb1014/67/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti AS-SENIOR o.p.s., se sídlem U Hřiště 1324/13b, 735 64 Havířov -
Prostřední Suchá, o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč společnosti AS-SENIOR o.p.s., se sídlem
U Hřiště 1324/13b, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 29457874 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.01.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/27 

Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících se k provozování 
Školní jídelny Gen. Píky 13A 
  
Usnesení číslo: 4362/RMOb1014/67/14 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) svěřuje 
  

místostarostovi městského obvodu, Tomáši Kuřecovi,  rozhodování o uzavírání, změně
a zániku smluv, včetně dodatků k nim, o dodávce tepelné energie a služeb, které se vztahují
k provozování Školní jídelny Gen. Píky 13A, 702 00 Ostrava s účinností od 17. 1. 2014
do 31. 12. 2014, nejdéle však do doby zvolení nové rady městského obvodu a jejich členů,
a to o: 

− dodávce tepelné energie 

− zajištění servisu a opravy koncového zařízení elektronického zabezpečovacího zařízení 

− zajištění servisu na údržbu a opravy elektronického požárního systému 

− zajištění servisu výtahu 

− zajištění servisu a provádění oprav koncového zařízení pro spojení s pultem centralizované
ochrany 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu, Tomáše Kuřece, k podpisování smluv včetně dodatků k nim,
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů movitého majetku 
na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4363/RMOb1014/67/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

odpisový plán movitého majetku na rok 2014, a to:  

− Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011,  ve znění přílohy č. 1



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/27 

předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění  přílohy č. 3
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 4
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 5
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 6
předloženého materiálu  

− Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 7
předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 9
předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 10  předloženého
materiálu 

− Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 11 
předloženého materiálu 

− Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy
č. 12 předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 13  předloženého
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/27 

− Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy
č. 14 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů nemovitého majetku 
na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4364/RMOb1014/67/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

odpisové plány nemovitého majetku na rok 2014, a to: 

− Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/27 

předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 8, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10
předloženého materiálu 

− Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11
předloženého materiálu  

− Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12
předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13
předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14
předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061,  ve znění přílohy č. 15 předloženého
materiálu 

− Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 16
předloženého materiálu 

− Základní škole a mateřské škole Ostrava,  Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy
č. 17 předloženého materiálu 

− Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ  70933944, ve znění přílohy
č. 18 předloženého materiálu 

− Základní škole Ostrava,  Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého
materiálu 

− Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/27 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o peněžitý dar na projekt VÁNOČNÍ KLUZIŠTĚ !!! - pokračování 
  
Usnesení číslo: 4365/RMOb1014/67/14 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost Sportovního a rekreačního zařízení města Ostravy, s.r.o., o peněžitý dar na projekt
VÁNOČNÍ KLUZIŠTĚ!!! - pokračování, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz 

poskytnout peněžitý dar ve výši 500 000,-- Kč Sportovnímu a rekreačnímu zařízení města 
Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava - Poruba, 
IČ 25385691, na projekt VÁNOČNÍ KLUZIŠTĚ!!!  - pokračování 4. ročníku, 
a to  ve dnech od 2. 1.  2014 do 2. 2. 2014 na Masarykově náměstí v Ostravě, a to na úhradu 
energie, osvětlení a ozvučení kluziště, technické zajištění úpravy ledu, mzdové 
náklady, propagaci a další provozní náklady související s provozem kluziště a uzavřít s výše 
uvedenou společností darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy 
na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006   

  
3) ukládá 
  

Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu, předložit návrh dle bodu 2) tohoto
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Žádost o souhlas s kácením stromů na Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, 
PO, IČ 75027364 
  
Usnesení číslo: 4366/RMOb1014/67/14 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 
  

s provedením kácení 4ks borovic lesních na pozemku parc. č. 13, ve vlastnictví Statutárního



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/27 

města Ostravy, svěřeného k hospodaření Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2014
  

  
  

Návrh záměru vypůjčit části pozemků v souvislosti s rekonstrukcí 
a modernizací silnice II/647 Ostrava, ul. Muglinovs ká v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4367/RMOb1014/67/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

záměr vypůjčit části pozemků parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2,
parc. č. 3714 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 49 m2 vše v k. ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava, a p. p . č. 383/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 95 m2

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění
přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem rekonstrukce a modernizace silnice II/647
Ostrava, ulice Muglinovská, na dobu určitou, nejpozději do 31.12.2015 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Tisková oprava 
 
k usnesení č. 4303/RMOb1014/66/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné znění 
   

2) rozhodla  

a) poskytnout paní ////////////////////////////////////////// ////////////////////////////////////////////////////////,
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Sokolská 356/9 ve výši 
30 % současného ročního nájemného od 1.1.2013 do 31.12.2013 z důvodů uvedených 
v důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/27 

2) správné znění 
   

2) rozhodla  

a) poskytnout paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Sokolská 356/9 
ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1.1.2014 do 31.12.2014 z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě 

  _________________________________________________________________________  

 

 


